
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 204- ОД

от 31.05.2022 г. г. Сысерть

Об проведении учебных сборов с
обучающимися Сысертского городского округа в 2022году

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области 
от 01.10.2021 № 589-РП «О мерах по обеспечению обучения граждан 
Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их 
подготовки по основам военной службы в Свердловской области в 2021/2022 
учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение сборов с обучающимися 10-х классов 
общеобразовательных организаций Сысертского городского округа по 
обеспечению обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в 
области обороны и их подготовки по основам военной службы (далее -  
учебные сборы) в период с 6 июня по 10 июня 2022 года.

2. Руководителям средних общеобразовательных организаций 
Сысертского городского округа:

2.1. направить на учебные сборы обучающихся (юношей) 10 классов 
в областной учебно-методический центр «Авангард» (далее - УМЦ 
«Авангард»), созданный на базе государственного бюджетного 
образовательного учреждения Свердловской области кадетской школы- 
интерната «Свердловский кадетский корпус имени капитана I ранга М.В. 
Банных» (г. Сысерть, ул. Механизаторов, 5). Дата заезда участников учебных 
сборов -  06.06.2022. Время заезда -  с 11:00 до 13:00 часов;

2.2. обеспечить доставку обучающихся к месту начала сборов и 
обратно с сопровождающими лицамию

3. Исполняющей обязанности руководителя МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза А.И. 
Крапивина» с. Щелкун С.Ю.Ореховой, руководителю МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» с. Никольское Е.А. Малютиной направить 
сопровождающих с проживанием в УМЦ «Авангард» в период с 06.06.2022 по 
10.06.2022.

h  * Р£,



4. Утвердить список участников учебных сборов обучающихся 
общеобразовательных организаций Сысертского городского округа 
(приложение 1).

5. Участникам учебных сборов иметь при себе документы, 
указанные в приложениях 2, 3.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

О.С. Колясникова


